Bilanci | vitit 2010 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligj
9228 Dt 99/04/2004 " Per kontabilitetin" Mbi bazen e Standarteve

Kombetare te Kontabilitetit
Une mpl bazen e gokumentave e paragiiur nga ana e Snogerise.

Hartuesi /’
Robert Peshku




Shogeria tregetare
“ Agbes” sh.p.k.

VENDIM Nr. 7 date 20.06.2011

Asambleja e pergjithshme e ortakeve te shogerise “Agbes” sh.p.k, ne zbatim te
ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008, “Per tregetaret dhe shogerite tregetare”, neni 81
dhe 135, ligjit 9723 date 03.05.2007 “Per gendren kombetare te regjistrimit” neni
43, dhe ligjit 8483 date 28.12.1998 “Tatimin mbi te ardhurat”” neni 33/1 zhvilloi
mbledhjen e zakonshme, per miratimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor
2010 dhe caktimin e fitimit, dhe ne perfundim te saj:

Vendosi

1- Te miratoj pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 2010 nga te cilat rezulton
fitim neto 23 leke
2- Te shperndaje fitimin e vitit ushtrimor ne vleren leke si me poshte:
-Te kaloj ne reserve ligjore Shumen 0 leke.
-Te kaloj ne rritje te kapitalit Shumen 0 leke.
-Te shperndaje si dividend Shumen 0 leke.
-Te perdoret per investime 23 shuma leke

ASAMBLEJA

Fier, me 20.06.2011




Emertimi dhe Forma ligjore SHOQERIA "AGBES" SH.P.K

NIPT -i J82916421N
Adresa e Selise Sheq | Madh
FIER

Data e krijimit

Veprimtaria Kryesore Tregeti Karburanti

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
it Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiar

VITI 2010
Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.2010
Deri 12.2010

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Shénime

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Zégri i bilancit 2010 2009
A AKTIVET
T AKkfivet ATatshkurira
1 |Aktive monetare 33,955 358,957
2 |Derivativé dhe aktive t¢ mbajtura pér tregtim
(i) Derivativét 0 -
(ii) Aktive t€¢ mbajtura pér tregtim 0 -
Totali 2 0 -
3 |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kérkesa té arkétueshme 7,456,780 7,456,780
(ii) LLogari/Kérkesa té tjera te arkétueshme 6,706,447 1,253,122
(iii) Instrumente t€ tjera borxhi 0 -
(1v) Investime € fjera financiare
Totali 3 14,163,227 8,709,902
4 |Inventari
(i) Léndét e para 0 -
(11) Prodhim né proces 0 -
(iii) Produkte t& gatshme 0 -
(iv) Mallra pér rishitje 1,223,238 1,223,238
v) Parapagesat pér furnizime 0 -
Totali 4 1,223,238 1,223,238
5 |Aktive biologjike afatshkurtra 0 -
6 |Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzime té shtyra 4,200 -
Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 15,424,620 10,292,097
11 AKfivet ATatgjata
1 |Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesmarrje t€ tjera n€ njesi te kontrolluara 0 -
(ii) Aksione dhe investime t& tjera né pjesmartje 0 -
(111) Aksione dhe letra t€ tjera me vleré 0 -
(iv) Llogari/Kérkesa t€ tjera t& arkétueshme 0 -
Totali 1 0 -
2 |Aktive afatgjata materiale
&) Toka 0 -
(1) Ndértesa 2,408,844 2,408,844
(iii) Makineri dhe pajisje 8,695,715 8,695,715
(iv) Aktive t€ tjera afatgjata materiale (me vl. Kontab.) 25,705,000 -
Totali 2 36,809,559 11,104,559
3 |Aktivet Biologjike afatgjata 0 -
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
[6)) Emri i miré 0 -
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0 -
(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale 0 =
Totali 4 0 =
5 |Kapitali aksionar i papaguar
6 |Aktive té tjera afatgjata 0 -
Totali i aktiveve Afatgjata (II) 36,809,559 11,104,559
TOTALI I AKTIVEVE (I+1I) 52,234,179 21,396,656




Shénime |Viti ushtrimor|Viti paraardhés
Z@ri i bilancit 2010 2009
B [DETYRIMET DHE KAPITALI
I+IIDETYRIME
I |DETYRIME AFATSHKURTRA
1 |Derivativét 0 0
2 |Huamarrjet
(i) Huat dhe oblikacionet afatshkurtra 0 0
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0
(iii) Bono té konvertueshme 0 0
Totali 2 0 0
3 |Huat dhe parapagimet
() Té& pagueshme ndaj furnitoréve 31,497,929 651,929
(i1) T& pagueshme ndaj punonjésve 434,744 444,244
(iii) Detyrime tatimore 3,762 2,762
(iv) Hua té& tjera 0 0
v) Parapagimet e arkétuara 0 0
Totali 3 31,936,435 1,098,935
4 |Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatshkurtra 0
S |Provizionet afatshkurtra 0
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (I) 31,936,435 1,098,935
II |DETYRIME AFATGJATA
1 |Huat afatgjata
(i) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
(ii) Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 0
2 |Huamarrje té tjera afatgjata
3 |Provizionet afatgjata 0 0
4 |Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata 0 0
Totali i detyrimeve Afatgjata (II) 0 0
TOTALI T DETYRIMEVE (I+1I) 31,936,435 1,098,935
IIT |KAPITALI
1 |Aksionet e pakicés (PF t€ konsoliduara)
2 |Kapitali qé i pérket aksion. t& shogeris¢ mémé
3 |Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 |Primi i aksionit 0 0
5 |Njesité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 |Rezerva statusore 0 0
7 |Rezerva ligjore 219,248 219,248
8 |Rezerva té tjera 115,466 0
9 |Fitimet e pashpérndara 19,863,005 19,863,005
10 |Fitimi (humbja) e vitit financiar 23 115,466
TOTALI I KAPITALIT (III) 20,297,743 20,297,720
TOTALI I DETYRIMEVE + KAPITALI (I+11+I1I) 52,234,178 21,396,655

1

-1



PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

WK

Shenime IT1 uSRTrimor| Vil paraardanes
2010 2009
1 |Shitjet neto 0 249,996
2 |T€ ardhura € tjera (nga veprimtarit€ ¢ shfryt€zimif) 0
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshme dhe té punés né proces 0
4 |Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese
per gelimet e veta ane e Kapianzuar U
5 [Mallrat,lendet e para dhe shérbimet 0
6 |Shpenzime t& tjera nga veprimt. e shfrytézimit 0
7 |Shpenzime té personelit 0 121,700
Pagat 0 100,000
Shpenzimet e sigurimeve shogérore 0 21,700
Shpenzimet pér pensionet 0
Shpenzime t& tjera pér personelin 0
8 |Renia né vleré (zhvlerésimi dhe amortizimi) 0
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 0 128,296
10 |T€ ardhurat dhe shpenz.financiare nga njesité e
kontrolluara 0
11 |T¢ ardhurat dhe shpenz.financ.nga pjesémarrjet 0
12 | T€ ardhurat dhe shpenzime t€ tjera financiare 26 0
T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
té tjera financiare afatgjata 0
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 26
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0
T& ardhura dhe shpenzime t€ tjera financiare 0
13 |Fitimi (humbja) para tatimit 26 128,296
14 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 3 12,830
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 23| 115,466

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shogéris€ mémé

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2010
Sipas metodés indirekte

Shénime
AKTIVITETET

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

2010 2009
A |Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
1 |Fitimi para tatimit 26 128,296
2 |Rregullimet pér: 0 0
Amortizimin 0 0
I'¢ tjera neto (amortizimi pér AQT-1€ ¢ shitura)
T¢€ ardhura nga investimet
Shpenzimet pér interesa 0
3 |Rritje/rénie e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti dhe -5,441,000 -8,333
e kérkesave t€ arkétueshme té tjera
4 [Rritje/rénie né tepricén e inventarit 0
5 |Rrigje/rénie né tepricén ¢ detyrimeve pér t& paguar nga akfivitet 30,837,500 -21,450
6 [MM t€ pérfituara nga aktivitetet
7 |Interesi i paguar me(-) 0
8 |Tatim fitimi i paguar me(-) -12,328 -10,068
9 |Rritje/rénie e parapagimeve dhe e shpenzimeve t¢ shtyra -4,200
MM neto nga aktivitetet e shirytézimit 25,379,998 838,445
B |Fluksi i parave nga veprimtarit¢ investuese
1 Blerje e shoqgérise sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale -25,705,000
3 T¢ ardhura nga shitja e paisjeve
q Interest 1 arketuar 0
5 Dividentét e arkétuar
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese -25,705,000 0
C |Fluksi i parave nga veprimtarité financiare
1 Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2 T& ardhura huamarrje afatgjata
3 Pagesa e detyrimeve (€ gerasé linanciare
4 Dividentét e paguar me(-) 0
5 Huadhenje Afatgjate
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare 0 0
Diferenca Konvertimi ¢ MM mbajtur né monedhé t& huaj 0 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -325,002 88,445
Mjetet monetare né fillim t€ periudhés kontabél 358,957 270,511
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 33,955 358,957
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Shogeria tregetare
“ AGBES “sh.p.k.
NIPT J82916421N

Lagjia:"SHEQ | MADH” Fier

QENRA KOMBETARE E RREGJISTRIMIT

Lenda: VENDIM ASAMBLEJE

Bashkangjitur po ju dergojme vendimin e asamblese se ortakeve per vendimin e
marre per shperndarjen e fitimit te vitit 2010.

ADMINISTRATORI




